

B. Hitler Belçika kralına şahsî bir mesaj gönderdi

Fransız gazeteleri tefsirlerine devam ediyorlar

Ekselsiyor gazetesi; Fransa ve İngilterenin hedefleri malûmdur diyor.

Ankara, 16 (Radyo)
Brükselden iyi malûmat alan mehafilden bildirildiğine göre Almanyanın Hollanda ve Belçikaya verdiği cevap resmî tebliğ olarak neşredilmeyecektir. Gene bu mehafilde söylendiğine göre Hitler Belçika kralı Leopolda şahsî bir mesaj göndermiştir. Bu mesaj da neşredilmeyecektir. Fransız gazeteleri Alman Hariciye nazırı Fon Ribentrobun yaptığı beyanata tekrar mevzu bahis etmektedirler.

Pöti Parizien gazetesi; Alman diplomasisi Belçika

ve Hollanda hükümetlerinin tekliflerini reddetmemekle beraber bazı istimzaçta bulunur gibi hareket ediyorlar. Evvelce Nazi partisi hâkim iken harbin başlamasından sonra ordu memlekete hâkim olmuştur. Hitler Alman dahili vaziyetinden de endişe ederek 6 teşrinde yaptığı sulh taarruzunu tekraredecek gibi görünüyor. Alman milleti endişesini ve hoşnutsuzluğunu gizlemiyor. Hoşnutsuzlar pek çok olursa temizleme işi bir fayda vermez, demektir.

Övr gazetesi de: Fon Ribentrobun cevabı Hitlerin müzakerelere can atığı kanaatini vermektedir. Ekselsiyor gazetesi şunları yazmaktadır. Fransanın, İngilterenin hedefleri malûmdur. Onlar serbestçe ve tehdit korkusu olmaksızın yaşamak istiyorlar. Popüler gazetesi de; Stalin, bütün dünyanın nazırları Belçika ve Hollandaya çevrilmiş oymasından istifade ederek Finlandiyaya cebir ve şiddet mi kullanmak istiyor, demektir.

Türkiyenin sanayii ordusunu tehz edebilir

«Daily EXpress Askerî Muhabiri»
Türkiye ile karşılıklı bir yardım paktı imzalandı. Türk yardımının kıymeti nedir? Türk ordusu geçen harpte biddetle ve kahramanca döğüştü fakat bu ordu. Garbi Avrupa miyvarları ile ölçülecek olursa, pek kudretli değildir. Modern Türkiyenin yaratıcısı, modern Türk ordusunun da yaratıcısı oldu.

Kemal Atatürk, yahut söyle üldüğü gibi sadece Kemal paşa Almanyanın mağlup olacağına şevelden kestirmişti. Fakat muvaffakatine inanmadığı bir harbin en iyi komutanlarından biri oldu. Çanakkalede bizi mağlup eden idi.

Harp etmekte olan Türk ordusunun Osmanlı devletinin bozukluk ve ataletinden müteessir olduğunu anlamıştı. Felkanhayı gibi Alman askerleri Türklere Prusya askerî kudretini vermek istediler işede Türk zihniyetini anlayamadılar.

Harpden sonra Kemal Atatürk hem devlet hem orduya yardım kurdu. Avrupa usullerine göre umumî askerlik kanununu çıkarak gayri muntazam birlikleri kontrol altına aldı. Anadolunun Yunanlılar tarafından istilası yarattığı aleli mi henge vurmak fırsatını verdi. Ordu imtihanı geçti. Sulh gelince subaylar için mektepler açıldı ve kumay mevkilerine emel besleyenlerin iyi yetişmesinde ısrar etti. Onlara harp teorisini tahsil ettirdiği kadar askerlerinin bakımına da ehemmiyet vermediği öğretti.

O bu yeni orduyu modern nakliye ve iyi muharebe vasıtaları ve mükemmel silâhlarla tehz ederek manevra kabiliyeti yüksek bir halde yetiştirdi. Ayıl zamanda modern bir sanayi sistemi tesis etti. Zira o biliyordu ki sanaysiz hiç bir ordu harp edemez. Polonyanın mahrum olduğu şey bu idi. Türkiye ona maliktir.

Cephelerden yeni bir haber alınamadı İngilizler bir hafta içerisinde 10500 ton eşya müs adere ettiler

Fransız gemileri de 223,297 ton eşya müs adere etti

Almanlar ön safa kuklalar sevk ediyorlarmış

Ankara 16 (Radyo)
Cephelerde yeni bir haber alınamamıştır. İngiliz bahriye nezareti kaçakçılık teşkilatı Teşrinin son haftası içinde Alman yaya ait 10500 ton mal müs adere etmiştir.

Fransız gemileride harbin başlangıcından beri iki yüz yirmi üç bin iki yüz doksan yeti ton mal müs adere etmiştir. İngiliz İktisad nezareti Kaçakçılık servisi yüz seksen altı gemiyi müs adere etmiştir. bunlardan ikisinin hamulesi temamlile müs adere edilmiştir. 82 geminin serbest yoluna devamına müs adere olunmuş 43 geminin hamuleside kısmen müs adere edilmiştir.

Ankara 16 (Radyo)
Dün gece Cephelerden kayda değer bir haber alınamamıştır. Bir Paris telğrafı şu malûmatı vermektedir. Almanların yeni yeni hilesi anlaşılmiştir. Almanlar gece hudutdaki kargaşa kamyonlarla geri çekmekte ve sabahleyin pek erken ileri hata getirmektedirler. bu suretle askerlerin rahatı temin edilmiş olmaktadır.

Anlaşılan bu kurnazlık tekerür ederse Fransızlar buraları ele geçireceklerdir. İkinci bir hile daha anlaşılmıştır oda ileri hatda kuklalar sevk olunmakta ve bazen bunlara ateş de ettirilmektedir.

Valimiz B. Burhan Teker merkez nahiyelerini teftiş ettiler

Valimiz Sayın Burhan Teker merkez nahiyelerini teftiş etmişler ve köylülerimizin zirai bakımından olduğun gibi köy kanununun tatbik ve kalkınması hususlarının temini maksadiyle nahiyeye müdürlerine icap eden direktifleri vermişlerdir. 1940 yılı itibarıyla köy kalkınması mevzuu etrafında ihzarata başlanmış ve mütemim direktifler vilâyette yapılacak muhtar, nahiyeye müdürü ve kaymakamların toplanmasından sonra icra vaziyetini

intikal edecek ve bir randevan müsabakası açılacaktır.

Mebuslarımız şehrimizde

Fayram münasebetile mebuslarımızdan emekli general Cemal Mersinli, Ferit Öven, Turhan Cemal, Ahmet Ovacık ve Muhtar Berker şehrimize gelmişlerdir. Halkımızla temas ta bulunan mebuslarımız halkımızın dileklerini tesbit etmişler ve vilâyet kazalarında bu buhusta tetkiklerde bulunmak üzere seyahate çıkmışlardır.

Reisicumhurumuzun Teşekkürleri

Ankara 16 (Radyo)
Riyaseticumhur umumî kâtibliğinden:
Reisicumhur, Milli Şef İsmet İnönü Şeker bayramını Kutluyan Sayın yurttaşlarına teşekkürlerinin ibrâğına Anadolu ajansını memur etmiştir.

Muahedenin musaddak suretleri

Hariciye Vekilimize tevdi edildi

Ankara 16 (Radyo)
İngiltere ve Fransa hükümeti arasında imza edilen muahedenamenin musaddak suretleri hariciye Arşivine konulmak üzere İngiliz ve Fransız elçileri tarafından hariciye vekilimiz Şükrü Saraçoğluna tevdi edilmiştir.

Orduda

Elektrik tesisatı yapılıyor

Ankara 16 (Radyo)
Ordunun Elektrik Şebeke si tesisatı temel atma merasimi yapılmıştır.

Belediye adına söylenen bir nutuk ile törene başlanmış Cumhuriyet idaresinin feyizlerinden bahsedilmiştir.

Şebeke tesisatı bir buçuk ayda tamamlanacak ve burası işığa kavuşacaktır.

Bucakta Halkevi binası

Ankara 16 (Radyo)
Burdurun Bucak kazasının yeni açılan Halkevi binasının küşat resmi yapılmıştır.

Merasimde vali, partililer ile binlerce bucaklı iştirak etmiştir. Burdur halkevi tarafından hazırlanan bir piyes temsil edilmiştir.

Bayramda yapılan spor hareketleri

Bu bayram şehrimize yurdun muhtelif taraflarından gelen Sporcularımız Mersin İdman yurdu ile üç Maç yapmışlardır.

Bayramın birinci günü: Birinci günü saat 14 de Stadyoma gelen Antalya ve Malatya Sporcuları ile Mersinliler kendilerine tahsis edilen yerleri aldılar. Valimiz Burhan Teker grupları ayrı ayrı gezerek hep sine hoş geldiniz diye iltifatta bulundular. Misafir Sporcular sağ ol diye mukabele ettiler. Saat 14.30 da önde Türk sonra Parti ve daha sonrada Klüplerin bayrakları olmak üzere ve hurufu heca sırasile

— Sonu ikincide —

İrtihal

23 üncü piyade alayı birinci tabur komutanı binbaşı Ahmet bayramın birinci günü ve fat etmiş ve cenazesi merasimle kaldırılmıştır. Bu acı kayıptan dolayı efradı, ailesi ve subay arkadaşlarının kederlerine iştirak ederiz.

Şeker bayramı Şehrimizde pek neşeli ve eğlenceli geçti

Havanın güzel olması bayrama bir kat daha neşe vermişti

Bu sene şeker bayramı muayyen ve güzel bir sahaya hali hazır dünya vaziyeti nasıl olursa olsun çok neşeli geçti. Hudutları kahraman ordusunun kabredici süngüsüle emniyet altına alınmış, huzur ve sükün içinde çalışan Türk milletinin hiçbir kaygı ve kederi olmadıktan sonra bayramlarının haz ve eğlence içinde geçmemesine sebep yoktur. Havanın letafeti halkımızın neşesini bir kat daha arttırmıştır.

Antalya, Kayseri ve Malatya'dan gelen sporcu kafileleri Mersinde şimdiki kadar eşine rastlanmayan ayrı bir spor bayramı da yaratmıştır. Sporcu seven halkımız maçları seyretmekle hoş vakit geçirmek fırsatını bulmuşlardır.

Bu sene bayram yerinin daha kalabalık mahalle arasında olması da bayrama ayrı bir çeşni vermiştir. Yalnız şurası şayanı teessürdür ki Mersin bayram yeri için hâlâ

muayyen ve güzel bir sahaya malik değildir. Bu hal Mersin için göze batan bir meseledir. İnşallah ileride Mersin'in şeref ve güzelliğine müte nasip ağaçlıklı, temiz ve beş on bin kişiyi alabilecek mesireyi andırır bir sahası olur.

Bayramın ikinci ve üçüncü günleri her sene olduğundan bu sene daha fazla Tarus, Adana ve civar köylerden gelen halkla bayram yeri pek kalabalık olmuştur. Her nedense halk bu sene deniz eğlencelerine o kadar rağbet göstermemiştir. Bilâkis sinemalar dolmuş dolmuş boşalmıştır.

Trenlerde oturacak yer bulmak mühim bir mesele hâlini almıştır.

Hülâsa son bayram gününün akşamı polis, belediye zabıta memurlarının düdüklere bayramın bittigini ihbar ederken halk hâlâ eğlenmek istiyordu.

Gençliğe sevgi

Evvelki gün şehrimizde bulunan Kayseri İdman Yurdu ile Mersin İdman Yurdu futbolcuları şerefine şehrimizin tanınmış ve kendisini her kесе sevdirmiş bulunan Akdeniz ticaret limited şirketi müesseslerinden B. Mustafa Gazioglu tarafından iki ziyafet verildi.

Ziyafette hazır bulunan gençler bu muhterem tüccarımızın aralarında bulunmasını istediler. O da mütevaziane bir surette bu isteği memnuniyetle karşıladılar B. M. Gazioglu ziyafetin verildiği Turan lokantasına geldiği vakit alkışlandı. Rengi çok solgun olmasından dolayı hasta olduğu zehabiyle ve biraz da hasta halinde onu rahatsız etmek kaygısıyla bir arkadaş ona

— Nene var, yoksa has tamısınız. Eger böyle ise sizi rahatsız ettiğimizden dolayı affımızı dilerim dedi.

B. Mustafa gülererek: — Hayır, hayır hiç rahatsız değilim, yalnız fazla heyecandan olacak. Ben cumhuriyet gençliğini böyle gördükçe müteaddit devirlerde geçen gençliğime acıyor ve şu gençlere gıpta ediyorum. Bakınız bu gençler ne kadar mesut, ne kadar şendirler. Bu mesut cumhuriyet devrinde onun feyzinden, onun nimetinden istifade ediyorlar. Mesafeleri birbirine bağlayan devir de dün Kayseride idiler. Bu

gün burda. Cumhuriyetin yarattığı sayısız kudretler arasında yetişen genç neslin kudret ve kuvvetine bu gençler bir misaldir. İşte Atatürk cumhuriyetimizi haklı olarak bunlara emanet etti. Dedi. Bu sözlerden pek mütehasis olan gençler onu üç defa — şa, şa, şa diye candan alkışladılar. Saatlerce devam eden ziyafet arasında muhtelif fotoğrafler alındı, hasbihaller yapıldı.

Ziyafetten sonra B. M. Gazioglu gençleri sinemaya davet etti.

Yurd gençlerinin kaynaşmasını gördükçe coşan ve gözlerinden sevinç yaşa dökten B. Mustafa,

— Ah, diyordu ne olurdu bende böyle olsam... bir sporcu

— Sende gençsin ağabey, yaşın biraz ilerlemiş bile olsa görüşün gönlün pek genç ve şendir. Senin bizim aramızda yaşayan arslan gibi bir yavrun vardır dedi.

Gençleri seven aziz tüccar. Sen gençliğin kalbindesin gösterdiğin alâka tebrik ve takdire şayandır. Sen ve senin emsalin deima var olsun.

YENİ MERSİN : B. Mustafa Gazioglu'nun Kayseri İdman Yurdu'na yüz lira teberrü ettiğini işittik, tebrik ve takdir ederiz.

F. A.

Son dakika

Ankara, 16 (Radyo) — Londra resmî mehafili İngiliz kıtalarının Şanghaydan geri çekileceğini tektip etmektedirler.

Ankara, 16 (Radyo) — Finlandiya nazırlar meclisi Moskova görüşmelerini müzakeret etmişlerdir. Tekrar Sovyet - Fin görüşmeleri muhtemeldir

Bayramda yapılan spor hareketleri

- Birinciden arıan -
önde Antalya, Malatya, Mersin İdman yurdu birinci takım, İkinci takımı sıra ile resmi ge çide başladılar. Halkevi bando sunun çaldığı marşa ayak uyduran Sporcular Tribonda yer alan Valimizin önünden sert adımlarla geçerek sahanın ortasında sıralandılar ve Türk Sporculuğu şerefine üç defa sağ ol diye bağdıktan sonra seyircilerin coşuşu alkışları içinde dağıldılar.
Saat 15 de Celalın hakemliğinde Antalya Mersin maçına başlandı. Oyun arızasız devam etmiş ve neticede Mersin İdman yurdu kazanmıştır.

Bayramın ikinci günü:
Yine Celalın hakemliğinde saat on beş te Malatya ve Mersin arasında başlayan Maç 3-2 Mersinin kazanması ile neticelenmiştir. Oyunu bitmesine 6 dakika kala hakeme itiraz eden Malatya takımı sahayı terk etmiştir.

Bayramın üçüncü günü:
Saat on beş te Celalın hakemliğinde Kayseri, Mersin arasında başlayan Maç çok heyecanlı olmuştur. İki tarafın topa hakim olmaları maça bilhassa ehemmiyet vermiştir. Neticede 3-1 Mersin İdman yurdu kazanmıştır.

İLAN

İçel orman çevirge müdürlüğünden

| M ³ | Cinsi | Muhammen vahit fiyatı Lira k. |
|----------------|-----------|-------------------------------|
| 27 | Çam ağacı | 4 90 |

- 1 - İçel vilâyetinin Silifke kazası dahilinde Çingil kaşı devlet ormanından 27 metre mikap çam ağacı 7-11 939 gününden itibaren satışa çıkarılmıştır.
- 2 - Çam ağacının beher metre mikap gayri mülkünün muhammen bedeli 490 kuruştur.
- 3 - Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin orman çevirge müdürlüğüne Silifke orman bölge şefliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.
- 4 - Satış 24-11-939 Cuma günü saat 3 de Mersin orman çevirge müdürlüğü dairesinde yapılacaktır.
- 5 - Satış umumî olup açık artırma usulile yapılacaktır.
- 6 - Muvakkat teminatı 15 liradır.
- 7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesikayı getirmeleri lâzımdır.

8-12 17-22

İLAN

Mersin askeri satın alma komisyonundan

| Cinsi | Kilo | Lira Kr. | Lira Kr. | Gün | Saat | Şekil |
|-------|-------|----------|----------|-----------|------|---------------|
| Sabun | 15300 | 4743 00 | 355 73 | 27-11-939 | 10 | Açık eksiltme |

- 1 - Mersin garnizonundaki kıtaatın ihtiyacı olan yukarıda cins ve miktarı, muhammen bedeli ve ilk teminat ile eksiltme gün ve saatleri yazılı temizlik maddesi açık eksiltme ile eksiltmeye kondu.
- 2 - Eksiltme Mersin askerlik şubesinin üst katında askeri mahfelde askeri Satın alma komisyonu tarafından yapılacaktır.
- 3 - Teminatlar eksiltme saatına kadar kabul edilir.
- 4 - Fazla bilgi edinmek isteyen istekliler askeri Satın alma komisyonunda mevcut olan şartnameleri her gün görebilirler.

11-17-19-25

DIŞ TABİBİ

Mehmet Nurettin Dinler

Muayenehanesini açdı, hastalarını kabule başladı

Fennin son terakkilerini tatbik ederek her türlü diş ve Ağız hastahklarını tedavi eyler.

Altın ve Platin kaplamaları ve Garantili takım dişleri elverişli fiatlarla yapar.

Adres: Yoğurt Pazarı, hastahane caddesi 16 Numara

Dikkat:

Bu yeni Muayenehane, arzu eden hastaların dişlerini derhal tedavi edebilecek tertibatada maliktir.

1-7

İLAN

İçel Defterdarlığından:

| Kazası | Mahallesi | Cinsi | Miktarı | Muhammen bedeli | H U D U D U |
|--------|-----------|-------|--------------------|-----------------|---|
| Mersin | Nusratiye | Arsa | 125 m ² | 75 Lira | Şarkan Celâl arsası garben şimalen yol |
| " | " | " | 145 m ² | 80 " | Şarkan Celâl arsası garben yol şimalen ve cenuben hazinei maliye arsası ile. |
| " | " | " | 200 m ² | 100 " | Şarkan Celâl garben yol şimalen hazinei maliye cenuben Şükrü evi ile mahdut. |
| " | " | " | 120 m ² | 75 " | Şarkan hazinei maliye garben Emine ve Çocukları evi şimalen hazinei maliye cenuben yol ile mahdut |
| " | " | " | 480 m ² | 250 " | Şarkan yol garben giritli Hasan evi şimalen yol cenuben hazinei maliye arsası ile. |
| " | " | " | 195 m ² | 100 " | Şarkan yol garben şimalen cenuben hazinei maliye arsası ile. |
| " | " | " | 200 m ² | 100 " | Şarkan yol garben hazinei maliye şimalen yol cenuben hazinei maliye arsası ile mahdut. |
| " | " | " | 150 m ² | 75 " | Şarkan yol garben şimalen cenuben hazinei maliye arsası ile. |
| " | " | " | 240 m ² | 120 " | Şarkan yol garben hazinei maliye şimalen Şükrü cenuben hazinei maliye arsası ile. |
| " | " | " | 120 m ² | 60 " | Dört tarafı hazinei maliye arsası ile mahdut, |
| " | " | " | 225 m ² | 115 " | Şarkan vanlı Mustafa garben şimalen cenuben hazinei maliye arsası. |
| " | " | " | 200 m ² | 100 " | Dört tarafı hazinei maliye arsası ile mahdut. |
| " | " | " | 280 m ² | 140 " | Şarkan hazinei maliye garben kilise arsası şimalen Süleyman evi cenuben hark ile. |

Hazineye ait yukarıda hudut ve miktarı yazılı 13 parça arsanın mülkiyet peşin satılmak üzere müzayedeye konulmuştur. 23-11-939 günü saat 14 de ihalesi yapılacağından talip olanların dipozitolarile birlikde defterdarlıkta müteşekkil satışkomsuyonuna müracaatları ilân olunur.

5 9-17-21

İLAN

İçel orman çevirge müdürlüğünden

| M ³ | D ³ | Kereste | Cinsi | Muhammen vahit fiyatı Lira k. |
|----------------|----------------|---------|-----------|-------------------------------|
| 413 | 000 | | Çam ağacı | 4 90 |

- 1 - İçel vilâyetinin Mut kazası dahilinde Musalar koyun devlet ormanından 415 metre mikap kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.
- 2 - Çam eşçarının beher metre mikap gayri mülkünün muhammen bedeli (490) kuruştur.
- 3 - Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin mersin çevirge müdürlüğüne Mut orman bölge şefliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.
- 4 - Satış 28-11-939 günü saat 3 de mersin orman çevirge müdürlüğünde yapılacaktır.
- 5 - Satış umumî olup açık artırma usulile yapılacaktır.
- 6 - Muvakkat teminatı 152 liradır.
- 7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesaike getirmeleri lâzımdır.

10-17 22-26

İLAN

Mersin belediyesinden:

Atatürk parkının sahil kısmının toprakla imlâ ve tesviyesi ve anfilerle merdivenlerin inşası açık eksiltmeye konulmuştur. bu işin keşif bedeli 5715 lira olup talip olanlar keşif bedelinin yüzbe 7,5 nisbetinde muvakkat teminat vereceklerdir. şartname ve proje yirmi sekiz kuruş mukabilinde belediye fen dairesinden alınabilir. isteyenlerin teminat makbuzu ve ticaret odasında kayıtlı olduklarına dair vesika ile beraber 24-11-939 cuma günü saat 15 te Belediye dairesinde toplanacak ençümene müracaat eylemeleri ilân olunur.

9-17-19 23

İLAN

İçel orman çevirge müdürlüğünden

| M ³ | D ³ | Kereste | Cinsi | Muhammen vahit fiyatı Lira k. |
|----------------|----------------|---------|-----------|-------------------------------|
| 571 | 000 | | Çam ağacı | 4 90 |

- 1 - İçel vilâyetinin Mut kazası dahilinde Pancarlı koyak devlet ormanından 571 metre mikap kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.
- 2 - Çam eşçarının beher metre mikap gayri mülkünün muhammen bedeli (490) kuruştur.
- 3 - Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin çevirge müdürlüğüne Mut orman bölge şefliğine ve Ankarada Orman Umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.
- 4 - Satış 27-11-939 gün ve saat 3 de Mersin orman çevirge müdürlüğünde yapılacaktır.
- 5 - Satış Umumî olup açık artırma usulile yapılacaktır.
- 6 - Muvakkat teminatı 310 liradır.
- 7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesaike getirmeleri lâzımdır.

10-17-22-26

İLAN

İçel inhisarlar müdürlüğünden

1 - Mersin - Silifke, Mersin-Mut, Mersin-Gül- nar, Silifke-Taşucu, Silifke-Mut, Silifke - Gülnar, arasında bir sene zarfında gelecek ve gidecek inhisar maddelerinin nakliyatı açık eksiltmeye konulmuştur.

2 - Naklolunacak inhisar maddeleri mamul tütün, içki, tuz, ispirto, kuru üzüm, boş sandık, boş şişe ve saire olmak üzere tahminen (765) bin kilodur.

3 - Talipler muhammin nakliye tutarı olan (4450) lira üzerinden yüzde yedi buçuk hesabı ile muvakkat teminat akçası vereceklerdir.

4 - ihale 20-11-939 Pazartesi günü saat on dörtte Silifke inhisarlar idaresinde yapılacağından taliplerin müracaatları ilân olunur.

9-17-19

Yeni Mersin Basımında basılmıştır.